
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 49Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Redenção para o Município de Canaã dos Carajás, no período de 05/02 a 
19/02/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município, em cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Opera-
cional.

NOME MATRICULA
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 298/2020-DAF/CGP, DE 29/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/66034;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Castanhal para o Mu-
nicípio de São Domingos do Capim, no período de 12/02 a 19/02/2020, a 
fi m de realizar ações de fi scalização e segurança no referido município, em 
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 299/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/57055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Acará, no período de 14/02 à 13/03/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento ao 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça 
Viária do Pará.

NOME MATRICULA
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 309/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/21985;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor baixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Rondon do Pará no período de 03/02 à 03/03/2020, a fi m de 
realizar serviços de atendimento/retaguarda de veículos na CIRETRAN da 
referida localidade.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 310/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57059;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Acará no período de 18/02 à 18/03/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos na 
referida localidade, por ocasião da interidição de uma das pontes da Alça 
Viária sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
Kelly Maia Santana 57228950 /1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 311/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57052;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 18 à 23/02/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os traba-
lhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada na Km 14 da Rodovia PA-483, bem bem como cumprir cronogra-
ma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 312/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/63022;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
município de Altamira no período de 30/01 à 14/02/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, na localidade acima citada, cumprindo 
programação da Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528 /1
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 313/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57049;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Benevides no período de 13 à 17/02/2020, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, na localidade acima citada, em cumprimento ao 
programação da Diretoria Técnica Operacional, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 348/2020-DAF/CGP, DE 04/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/33258;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Abaetetuba, no período de 10/02 à 10/03/2020, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 523526


